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Historischer Verein Appenzell
Jahresrechnung pro 1979

von Hedy Hautle

Vereinskasse
Einnahmen

Mitgliederbeitrige 1979

Mitgliederbeitrage 1978 restliche

Beitrag «Pro Innerrhoden» fiir GF 22

Testat Ernst Wiesendanger sel., St.Gallen
Verkauf von GF an Buchhandel etc.
Verrechnungssteuer Riickerstattung pro 1978
Zins a/Sparheft pro 1979 netto

Ausgaben

GBA Rest fiir GF 22

Allemannisches Institut fiir GF 22

Zuwendung an Jubilaumsfonds

Honorare

Inserate fiir Vortrage

Beitriage, Abonnements, Einzahlungsscheine, Porti etc.
Diverses

Heimatmuseum
Einnahmen

Eintritte in Museum

Verkauf von Drucksachen und Karten
Verrechnungssteuer Riickerstattung pro 1978
Zins a/Sparheft pro 1979 netto

Ausgaben

Lohne fiir Museumswartung inkl. AHV
Diverse Anschaffungen

Unterhalt von Trachten und Trachtenschmuck
Drucksachen, Reproduktionen und Karten
Inserate

Versicherungen

Blumen und Diverses
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7245.—
188.—

6 000.—
500.—
411.30
81.—
156.—

14 581.30

1228 —
3 828.40
2 000.—
378.70
668.25
481.20

101.10
8 685.65

7 866.60
302.60
145.—

145.20
8 459.40

3224.40
8 881.—
220.—
981.30
650.75
122.40
59.40

14 139.25



Zusammenfassung

Total Einnahmen Vereinskasse ' 14 581.30
Heimatmuseum 8459.40 23 040.70

Total Ausgaben  Vereinskasse 8 685.65
Heimatmuseum 14 139.25 22 824.90

Mehreinnahmen 215.80

Verwaltungsrechnung

Vereinskasse, Mehreinnahmen 5 895.65

Heimatmuseum, Mehrausgaben 5679.85

Vorschlag 215.80

Vermogensrechnung

VermOgen am 31. Dezember 1978 24 644.90

Vermogen am 31. Dezember 1979 24 860.70

Zuwachs 215.80

Vermogensausweis

Sparheft KB, Vereinskasse 15 906.70

Sparheft Heimatmuseum 7799.—

Postcheckbestand 1155—

Reinvermogen 24 860.70*

Burg Clanx

Vermogen am 31. Dezember 1978 1832.20

Zins auf Sparheft pro 1979 netto 3715 1 869.95

Saldo Sparheft per 31. Dezember 1979 1 869.95

Jubildumsfonds

Vermogen am 31. Dezember 1978 4 104.65

Verrechnungssteuer Riickerstattung pro 1978 17—

Einlage pro 1979 2 000.—

Zins a/Sparheft pro 1979 netto 8375 6 205.40

Saldo per 31. Dezember 1979 6 205.40

* Geschichtsfreund 23 (1979) kommt erst 1980 zur Abrechnung!
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